
AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA - AFFARI GENERALI  

 

 
1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

      
Determ. N° 19 
Del 20/02/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO GENERALE DI SPESA PER 

FORNITURA DI E.E. UTENZE COMUNALI VARIE: CIG. Z652C24AF4 E 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE: CIG. Z582C24B5F -  DITTA ROYAL GROUP  

YOUR RNERGY PARTENR S.R.L. CON SEDE IN MORAZZONE 15 B – 22100 

COMO – ANNO 2020.  

REP.Gen.  N°__  
del __/__/2020 

 
L’anno duemilaventi, addì venti del mese di febbraio, nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso che:  

• con decreto del Sindaco  n°5/2019 è stata attribuita la responsabilità del Servizio Amministrativo; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 16/04/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio in corso; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi 
alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

Visti: 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai responsabili mediante autonomi poteri di 
spesa; 

• il D.lgs n°267 del 18.08.2000 ed in particolare gli artt. 183, l84 e l’art.151, c.4; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

• IL Bilancio di Previsione 2019-2021 ed il Peg 2019;  

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il Regolamento delle procedure per l’acquisizione in economia di beni e servizi D.P.R. 384/2001, approvato con delibera di C.C.N°2 del 
03.03.2008; 

• il D.lgs. N. 50/2016, con particolare riferimento all'art. 36 comma 2, lettera a; 

• le Linee Guida ANAC per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Vista la determina n. 242 del 10/12/2014, con la quale si dava corso all’espletamento delle procedure di affidamento della fornitura di Energia 
Elettrica 

Dato che si rende necessario procedere alla fornitura del servizio di fornitura di E.E. per tutte le utenze comunali e per la pubblica illuminazione;  

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, che testualmente recitano: 

• art. 36 c. 2. 

- “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

- per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in 
amministrazione diretta; 

Atteso che l’importo del servizio oggetto della presente determinazione, pari ad €. 30.000,00 per il  CIG. Z652C24AF4, e pari ad €. 34.000,00 per 
il CIG.Z582C24B5F sono al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 50/2016 nonché inferiore ad 
€.40.000,00 e che, pertanto, si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) del medesimo decreto; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità 
prevista per la data del 22/02/2020; 



AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA - AFFARI GENERALI  

 

 
2 

Ritenuto quindi di prenotare, sul capitolo 1079 e capitolo 1926 del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione, l’impegno di spesa 
a favore della ditta ROYAL GROUP  YOUR RNERGY PARTENR S.R.L. CON SEDE IN MORAZZONE 15 B – 22100 COMO; 

  
DETERMINA 

 
Di affidare per l’anno in corso  in relazione ai motivi indicati in premessa la fornitura di E.E. , assumendo contestuale impegno generale di spesa  
presunto, alla Ditta ROYAL GROUP  YOUR RNERGY PARTENR S.R.L. CON SEDE IN MORAZZONE 15 B – 22100 COMO come da prospetto 
seguente: 

 

N° DITTA DESCRIZIONE CIG
IMPORTO PRESUNTO 

ANNUALE

n. Cap. 

P.E.G.

1
Royal Group S.r.l. Via Morazzone 

15/B - 2210 Como

Fornitura E.E. Utenze comunali 

Varie
Z652C24AF4 €. 30.000,00 1079

2
Royal Group S.r.l. Via Morazzone 

15/B - 2210 Como

Fornitura E.E. Illuminazione 

Pubblica
Z582C24B5F €. 32.000,00 1926

AFFIDAMENTI FORNITURA

 
 
Di dare atto che per contratto l’emissione delle fatture sui consumi avviene mensilmente e che per il relativo pagamento è stata attivata la 
procedura Spesa SEPA DIRECT DEBIT; 

Di dare altresì atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione 

Di pubblicare, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Anela nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 
artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
Di autorizzare il responsabile del servizio competente a provvedere agli adempimenti conseguenti. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

                                                                                                                                                        F.to  Antonio Pintore 
 

_________________________________ 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
F.to Dr. Francesco Sale 

 
___________________________ 

                           
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                           F.to   Dr. Sebastiano Soro 
 

                                                                                          _________________________________________ 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 
 

Data  __/__/2020 
Il responsabile del Servizio 

 

                 

                                                                                                                                _______________ 


